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نمایشگاه پوستر «مرتضی ممیز، 
هنر به مثابه حرفه» که پیش تر 
قرار بود در روز جهانی گرافیک ، 
هشتم اردیبهشت (۲۷ آوریل)، 
برگزار شود به دلیل شرایط کشــور در مبارزه با 
ویروس کرونا عقب افتاد. همچنین مهلت ارسال 
اثر به این نمایشگاه تا پایان اردیبهشت ماه تمدید 
شد. این رویداد فرهنگی هنری به یاد استاد مرحوم 
مرتضی ممیز، پدر گرافیک ایران، برگزار خواهد 
شد.در زمان نخســت این رویداد هنری قرار بود 
علاوه بر برگزاری نمایشگاه ، از پلاک خیابانی در 

تهران به نام استاد ممیز نیز رونمایی شود. اونیش 
امین اللهی دبیر نمایشگاه پوستر است و کوروش 

پارسانژاد، مهدی سعیدی، مجید عباسی، 
کیانوش غریب پور و مهدی مهدیان 
آثار رسیده را برای نمایشگاه انتخاب 
خواهند کرد.اســتاد ممیز (۱۳۱۵) 
طراح گرافیک، تصویرگر و اســتاد 

دانشــگاه بود. او بعد از اینکه در 
ســال ۱۳۴۴ از دانشــکده 
هنرهای زیبا دانشگاه تهران 
فارغ التحصیــل شــد برای 

کســب تجربه و علم آموزی در زمینه هنر نو پای 
گرافیک به فرانسه رفت و ۳ سال در مدرسه عالی 
هنرهای تزیینی پاریس مشغول تحصیل 
بود. پس از آن به ایران بازگشت و سال 
۱۳۴۸ پیشنهاد ایجاد رشته گرافیک را 
به دانشکده هنرهای زیبای تهران داد. از 
همین روی او را پدر گرافیک نوین ایران 
می نامند. این پیشــنهاد باعث شد 
گرافیک در ایران سر و شکلی به 
خود بگیرد.جدیت او در زمینه 
گرافیــک کار را بــه جایی 

رســاند که همــگان او را به عنــوان هنرمندی 
گرافیست که شــیوه منحصربه فرد خود را دارد 
شناختند.ممیز ده ها نمایشگاه انفرادی و گروهی 
در ایران ، آلمان، فرانسه، آمریکا، بلژیک، فنلاند و 
یوگســلاوی برپا کرد. از آثار بــارز او می توان به 
طراحی نشان واره های ســازمان ملی استاندارد 
ایران (علامت استاندارد)، شرکت سهامی ایرانی 
تولید اتومبیل (سایپا)، شهرداری تهران و ... اشاره 

کرد.
او نزدیک به ۵۰ سال از عمر شصت ونه ساله خود را 

صرف رشد هنر گرافیک در ایران کرد.

به تعویق 
افتادن 
نمایشگاه 
پوستر ممیز

بــا شــیوع ویــروس کرونا 
رویدادهــا و مکان هــای 
فرهنگی و هنری جزو اولین 
بخش هایــی بودنــد که با 
دستور ستاد مدیریت بحران 
کرونــا تعطیل شــدند. رویدادهایی 
که به احتمال زیــاد نیز جزو آخرین 
بخش هایــی خواهد بود کــه دوباره 
فعالیتشــان را آغاز می کنند. با این 
حال در طــی این مــدت آن چنان 
توجهی به این بخش نشده اســت به 
طوری که نه تکلیف مشــاغل هنری 
در این ایام مشــخص است نه حقوق 
بیــکاری هنرمنــدان. در ایــن بین 
یکی از آســیب پذیرترین قشرهای 
فرهنگــی و هنری قطعــا تئاتری ها 
هســتند. گروهی که حداقل نسبت 
به سینما و موســیقی بیشتر در طی 
این ســال ها نادیده گرفته شده اند 
به طوری که بیشــتر افرادی که در 
این حــوزه فعالیــت می کنند بدون 
چشم داشــت به فعالیتشــان ادامه 
داده اند. اکنون نیز حدود ۵۰ روز از 
تعطیلی سالن های تئاتر می گذرد و 
هنوز هیچ برنامه ریزی برای فعالیت 
این قشر صورت نگرفته است. درحالی 
که وزارت فرهنگ و ارشــاد  اسلامی 
می توانســت بســتری برای اجرای 
تئاتر در فضای مجــازی ایجاد کند 
تا این افراد نیز به فعالیتشــان ادامه 
دهند. البته از این نکته نباید گذشت 
که خود اهالی تئاتر ســعی کرده اند 
مثل همیشه بدون حمایت ارشاد به 
کارشــان ادامه دهند و برای روحیه 
دادن بــه مــردم و همچنین حفظ 
ارتباطشــان با مخاطبــان در فضای 
مجازی فعالیت کنند. تئاتر مشــهد 
نیز از این قضیه مســتثنی نیســت. 
این روزها هنرمندان تئاتر مشــهد با 
تعطیل شــدن اجراها و تمریناتشان 
ز گذشــته  مشکلاتشــان بیــش ا
شده است. مشکلاتی که برنامه ریزی 
چندانی نیز بــرای حل آن ها صورت 
نگرفته اســت. از همین رو به ســراغ 
آرش خیرآبــادی رئیــس انجمــن 
هنرهای نمایشــی اســتان رفتیم و 
درباره شــرایط این روزهــای تئاتر 

مشهد با او گفت وگو کردیم.

  ۷۰ درصد تئاتری ها بیمه هنرمندان
نیستند

به گفتــه خیرآبادی تا بــه امروز ۵ 
گروه نمایشی،اجرایشــان به دلیل 
تعطیلی ســالن های تئاتر در مشهد 
لغو شده است. در این میان یکی از 
اجراها به نام «آرایشــگر» ساخته 
محمد نیــازی دارای بیش از ۱۰۰ 
نفر دســت اندرکار بوده است. این 
تعداد در کنار عوامل دیگر اجراهای 
تعطیل شــده نشــان دهنده رقمی 
درخور توجه از تعداد افرادی است 
که تنها در بهار با لغو اجراهایشان با 

مشکل روبه رو شده اند.
رئیــس انجمن هنرهای نمایشــی 
اســتان درباره نحوه جبــران ضرر 
و زیــان ایــن گروه ها نیــز توضیح 
می دهد: «تا آنجا که من در جریان 
هســتم برای جبران ضــرر و زیان 
کســانی که اثری بــر روی صحنه 
داشته اند قرار است از تهران کمک 
گرفته شــود، همچنین گفته شده 
افرادی که بیمه هنرمندان هستند 
می توانند از طریق این بیمه مبلغی 
را به عنوان حقوق بیکاری دریافت 

کنند.»
او همچنین با یــادآوری برخوردار 
نبودن حدود ۷۰ درصد از هنرمندان 
تئاتر مشــهد از بیمــه هنرمندان 
می گویــد: «بــا آنکه بســیاری از 
هنرمندان مشــهد سال هاست در 
این حوزه فعالیــت می کنند، بیمه 
نیســتند. این افراد نیــز این روزها 
مانند بســیاری از مردم در قرنطینه 
هســتند و کار نمی کنند، از این رو 

برای این افراد باید فکری شود.»

 در انتظار کمک از تهران
خیرآبادی با اشــاره به اینکه انجمن 
هنرهــای نمایشــی نیــز بودجه ای 
مصوب نــدارد دربــاره وضعیت این 
انجمن توضیح می دهد: «هر ســال 
از تهران حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون  
تومان برای حمایت از تئاتر به انجمن 
داده می شد اما ســال گذشته هیچ 
کمک مالی از ســوی تهران صورت 
نگرفت، از این رو عملا در این روزها 
انجمن کاری نمی تواند انجام دهد.»

و همچنیــن بــه موضع گیــری  ا
محمدرضا محمــدی معاون هنری 
ســینمایی اداره کل ارشاد استان 
درباره حمایــت از مراکز فرهنگی و 
هنری متضرر از ویروس کرونا اشاره 
کرد. محمدی گفته بــود که آنچه 
قرار است به عنوان کمک به تمامی 
حوزه های فرهنگی و هنری متضرر 
پرداخت شود تنها از سوی دولت و 
وزارت ارشــاد خواهد بود و ادارات 
کل، محلی برای تأمیــن اعتبار در 
این خصــوص را ندارنــد. صحبتی 
که به گفتــه خیرآبــادی به نوعی 
آب پاکی را روی دســت هنرمندان 
شــهر ریخته اســت و براساس این 
صحبت ها باید منتظر کمک تهران 
مانــد و اگر پایتخــت از هنرمندان 
شهرســتان ها حمایت نکند اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
نیز نمی تواند کاری برای هنرمندان 

انجام دهد. اتفاقــی که خبر از رقم 
خــوردن شــرایطی ســخت برای 

هنرمندان می دهد.

  اجرای نمایش تک نفره در روزهای
قرنطینه

این روزها شــاهد آن هســتیم که 
بسیاری از فیلم تئاترهای تهران به 
صورت آنلاین در اختیار مخاطبان 
قــرار گرفته اســت گزینــه ای که 
برای تئاترهای مشــهد با توجه به 
فیلم بــرداری نکــردن از اجراها به 
دلیل هزینه های آن رخ نداده است. 
از خیرآبادی درباره احتمال پخش 
اجراهای آنلاین گروه های تئاتر در 
مشهد می پرسیم که این گونه پاسخ 
می دهد: «با توجه به آنکه نمایش ها 
از قبل ضبط نشــده اند، برای یک 
اجرای آنلایــن باردیگر اعضای یک 
گروه باید کنار یکدیگر جمع شوند و 
یک اثر را تولید کنند. اتفاقی که به 
دلیل ضــرورت جلوگیری از تجمع 
برای پیشــگیری از شــیوع کرونا 

نمی تواند رخ دهد.»
به نظر او، یکی از اتفاقاتی 
که بعد از پایــان یافتن 
شــرایط این روزها باید 
برای آن برنامه ریزی شود 
بحث اجراهــای آنلاین و 
تئاتر دیجیتال اســت. به 
طوری کــه اگــر باردیگر 
کشور با شــرایطی مشابه 
روبــه رو شــد، گروه های 
تئاتر آمادگی ضمنی برای رویارویی 

با آن را داشته باشند.
رئیس انجمن هنری های نمایشــی 
استان همچنین به هنرمندان فعال 
در عرصــه تئاتر پیشــنهاد می دهد 
تا در این ایــام به ســراغ اجراهای 
تک نفره در فضای مجــازی بروند. 
«بــا توجه بــه اینکه مــا متن های 
بســیار قــوی در زمینــه اجراهای 
تک نفره داریم، خیلی از دوســتان 
می توانند آثارشــان را در این باره، 
در زمینــه مونولوگ و بــه صورت 
اجرای تــک نفره تولیــد کنند و به 
اشــتراک بگذارند. حتــی اگر فکر 
می کنند برای تئاترشــان می تواند 
بلیت فروشــی انجام دهند برای آن 

اقدام کنند.»
او درباره رونــد روی صحنه رفتن 
این اجراهای تک نفره نیز توضیح 
می دهد: «در بحث مجوز، متونی 
که قبلا چاپ شده اند، نیاز به تهیه 
مجوز ندارد و هنرمندان می توانند 
به سراغ اجرای این متن ها بروند، 
امــا بــرای بلیت فروشــی نیاز به 
یک ســری مجوزها خواهــد بود. 
نــد در این باره  انجمن نیز می توا
درخواســتی به اداره کل ارشــاد 
ارائه دهــد تا ایــن اداره با درنظر 
گرفتن تســهیلاتی برای گروه ها 
به صورت اینترنتی به آن ها مجوز 

دهند.»

جای خالی تئاتر آنلاین در مشهد
گفت وگو با رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان درباره راهکارهای حمایت دولت از هنرمندان در دوران کرونا

كتاب ها را چيدم تا وقت خواستن يك كتاب، گيج 
و عصبى نشوم، كه بارها شده بودم.» ليلى گلستان، 
اين روزها از نگارخانه گلســتان نيز غافل نمانده و 
در فضاى مجازى، فراخوانى براى مسابقه نقاشــى 
مخصوص بچه ها زير 10 سال، با عنوان «قرنطينه» 

منتشر كرده كه به بيان خودش، استقبال خوبى از 
آن شد و در عرض 2 روز، 220 نقاشى دريافت كرده 
و اين روند همچنان ادامه دارد. اين مترجم ضمن 
بيان اين نكته كه اگر كار نيمه تمامى داشت، اكنون 
بهترين زمان براى اتمامش بــود، از ديگر فعاليت 
اين روزهايش مى گويد: «درحال گزينش از ميان 
بريده جرايد بسيارى از نوشته ها و يادداشت هايم 
كه طى ســال ها جمع آورى كرده بودم هستم. با 
تعــدادى از آن ها كتاب «آن چنان كــه بوديم» را 
منتشر كرده بودم كه در عرض 2 ماه به چاپ دوم 
و بعد سوم رسيد. حالا مشــغول انتخاب نوشته ها 
براى جلد دوم هستم. فكر مى كنم جذاب تر از جلد 
اول شود.» ليلى گلســتان علاوه بر ابراز تأسف به 
خاطر بى مديريتى مسئولان و از دست رفتن جان 
انسان هاى زيادى در دنيا، معتقد است اين شرايط 
باعث شد تا متوجه شويم كه چقدر صبورى داشتيم 
و خودمان خبر نداشتيم. مترجم كتاب «مردى كه 
همه چيز، همه چيز، همه چيز داشت» كه بيشتر 
زمان خود را به كار در نگارخانه گلستان، نوشتن و 
ترجمه اختصاص مى دهد، برنامه خود را براى پس 
از اتمام اين شــرايط اين گونه بيان مى كند: «اگر 
قسر در بروم و گرفتار اين مفسد فى الارض(كرونا) 
نشــوم، به ادامه كار نگارخانه و شــايد ترجمه يك 
كتاب جديد بپردازم. همچنين ســفرى كه به هم 
خورد را به سرانجام خواهم رســاند.» او موقعيت 
پيش آمده را بهترين زمــان براى مطالعه و گذران 
وقت بــا خانــواده مى داند و معتقد اســت كتاب، 
نقاشى، مجسمه، تئاتر و سينما مى توانند تا ساليان 
سال براى خلق اثر از موضوع ويروس كرونا تغذيه

 كنند.

و داستان گذشته را در زمان حال، جست وجو 
کند. از آثار و مظاهر باشکوه حال شروع می کند 
و به آغازگاه و ریشه ها، بر می گردد. این کتاب 
که نوعی آسیب شناسی بر تحولات معاصر 
چین است به خوبی می تواند پاسخ برخی از 
سؤال ایجاد شده در ذهن ایرانی در چند ماه 
اخیر را بدهد. آنجا که نویسنده بیان می کند که 
همچنان اقدامات انجام شده در زمان « جهش 
بزرگ به پیش» و «انقلاب فرهنگی» در الگوی 
توسعه اقتصادی چین حضور پررنگی دارند به 
خوبی می توان، ردپای ساخت یک بیمارستان 
مجهز در ۷ روز را دید. نویسنده به اشتیاق 
یع در جهش  یاد چینی ها برای توسعه سر ز
بزرگ به پیش اشاره کرده و نشان می دهد 
که همین ولع چگونه در زمان حال به احداث 
صدها بزرگراه و هزاران آسمان خراش منجر 
شد که بعضا برخی از آن ها بدون استفاده 
هستند. به اذعان نویسنده این ولع هر چند 
روند توسعه را شتابان کرده اما به هدر رفتن 
یادی از منابع هم منجر شده است. بخش ز

در ۲ فصل کتاب، با ۲ عنوان «مشابه سازی« و 
«شیره مالی» سرنوشت توسعه چین را معلوم 
کرده و نشان می دهد که تا چه حد چینی ها 
در دام تناقض های گوناگون افتاده اند. بافت 
امروز چین ترکیبی از عناصر خارق العاده زشت 
یبا شده است. مشابه سازی نوعی کنشِ  و ز
اجتماعیِ ضعیفان در برابر قدرتمندان است؛ 
محصولات مشابه در برابر محصولات واقعی. 
نویسنده می گوید این مسئله سبب شده تا 
هزاران محصول با کیفیت و بی کیفیت از روی 
نمونه های واقعی تولید و روانه بازار شود. 
خواندن این بخش می تواند، پاسخ دهنده 
برخی انتقادها به کیت های چینی تشخیص 
کرونا باشد. در بخش شیره مالی هم افسانه ای 
چینی را یادآوری می کند تا نشان دهد چین 
کنونی تا چه اندازه درگیر استانداردهای رفتاری 
چندگانه است. خواندن این بخش می تواند 
نشان دهد که چرا چینی ها سعی دارند تا در 
ارائه دستاوردهای مهار کرونا مبالغه کنند و 
چرا نوع اطلاع رسانی آن ها متفاوت است.

حمایت هنرمندان مشهدی از اقشار 
 ـــــــــــآسیب پذیر  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ ـــــــ  ـ ـ ــــــــ

تعطیلی کسب و کارها و متضرر شدن بسیاری از خانواده ها 
در روزهای تاخت و تاز ویروس کرونا، بیشترین اثر را بر قشر 
کم درآمد جامعه گذاشته است. کسانی که برخلاف لزوم در 
خانه ماندن، نمی توانند زمان زیادی خود را قرنطینه کنند. 
به همین منظور، شهروندان زیادی به این فکر افتادند که تا 
حد امکان به یاری این افراد بشتابند و کمی از بار مشکلات 
را از شــانه آن ها بردارند. زیرا همدلــی، لازمه گذران هرچه 
سریع تر این روزها و بازگشت به وضعیت عادی است. عده ای 
از هنرمندان نیز در راستای وظیفه اجتماعی خود، تصمیم به 

این کار گرفته و بسته هایی حمایتی تهیه کردند.
ندا محمدی و حســین اکبرپور، هنرمندان تئاتر مشــهد 
نیز از این دست هستند که روز گذشته با انتشار ویدئویی 
در صفحه اینســتاگرام خود، این تصمیم را اعلام کردند. 
آن ها بنا دارند با کمک هــای مالی که جمع آوری خواهد 
شد، برای خانواده های نیازمند بسته های حمایتی شامل 
مواد غذایی تهیه کنند. همچنین به منظور شفاف سازی، 
مســتندات کامل، شــامل رســید تمام وجوه واریزی و 
فاکتورهای خرید را در صفحه خود به اشــتراک خواهند 

گذاشت.

 ـــــــــــفیلم های ایرانی و پیشنهاد هندی ها  ـــــــــ  ـــــــــ ـــــــ  ـ ـ  ـــــــــ ــــــــ
هم زمان بــا روزهــای قرنطینــه، تعــدادی از اصحاب 
فرهنگ و هنــر در تلاش اند تا با پیشــنهاد فیلم به مردم 
اوقات قرنطینه را برایشــان خوشــایند کنند. هنرمندان 
هندوســتان هم که دومین کشــور پــر جمعیت جهان 
اســت به این جریان نو پدید پیوســته اند کــه در میان 
پیشنهادهایشان نام فیلم های ایرانی به چشم می خورد.

آر. بلاکوماران فیلم ســاز مســتقل هنــدی و بنیان گذار 
جامعه فیلم آوانگارد این کشــور فیلم ســینمایی «قصر 
شــیرین» را در میان فهرست پیشــنهادهای خود قرار 
داده است.اجَیت آشــوک یکی دیگر از فیلم سازان جوان 
هندی دیگر فیلم ایرانی با عنوان «بادکنک ســفید» را به 
مردم هندوستان پیشنهاد داده و از مردم خواسته از خانه 

بیرون نیایند و این فیلم ها را تماشا کنند.

 ـــــــــــفیلم کمدی در راه نمایش خانگی  ـــــــــ ـــــــ  ـ ـ  ـــــــــ  ـــــــــ ــــــــ
آخرین ســاخته ســینمایی فرزاد مؤتمن با عنوان «چشم و 
گوش بسته» تا دو هفته آینده در شبکه نمایش خانگی توزیع 
می شود. این فیلم سینمایی کمدی آبان ماه پارسال در سینماها 
اکران شــد و بیش از ۱۲ میلیارد تومان فروخت.امین حیایی، 
بهرام افشاری، لیندا کیانی، مانی حقیقی و ... در این فیلم بازی 
می کنند.«چشم و گوش بسته» داستان ۲ نفر است که به جرم 
قتل مردی دستگیر می شوند در حالی که یکی از آن دو نابیناست 
و دیگری ناشنواست که تنها شاهد صحنه قتل بوده اند. آن ها یک 
صبح تا غروب فرصت دارند که از این مهلکه جان سالم به در برند.

انتشار «آن قدر خوب که نمی تواند واقعی 
 ـــــــــــباشد» ـــــــ  ـ ـ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ ــــــــ

کتاب «آن قدر خوب که نمی تواند واقعی باشــد» با ترجمه 
مائده رحماندوست منتشر شد. این کتاب شامل داستان های 
برگزیده جایزه ادبی اُ. هنری در ســال ۲۰۱۷ اســت که در 
راستای انتشــار تمامی آثار برگزیده در این جایزه ادبی در 
قالب ۱۰۰ عنوان از سوی انتشــارات کتاب نیستان منتشر 
شده است. در مجموعه «آن قدر خوب که نمی تواند واقعی 
باشد» ۱۷ داستان کوتاه از نویسندگانی چون میشل هانیون، 
جونیو پلانکت، آلان روســی، پائولا پرونی، ماری لاچیپل، 
جوزف اونیل، شــروتی سوامی، میث ایســنر و هیتر مانلی 
پیش روی مخاطبان ایرانی قرار گرفته اســت. این کتاب در 
۲۵۲ صفحه و با قیمت ۵۳ هزار تومان در نشر کتاب نیستان 

راهی بازار شده است.

تمدید مهلت ارسال آثار مسابقه عکس کار 
ـــــــــایران  ـ ـ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ ــــــــ

دبیرخانه نخستین مسابقه بین المللی عکس کار ایران، به 
دلیل شیوع جهانی ویروس کرونا و با توجه به توصیه ستاد 
ملی مبارزه با کرونا درباره لغو رویدادهــای همگانی، به 
تغییر تاریخ برگزاری نمایشگاه عکس کار و تمدید مهلت 
ارسال اقدام کرد. بر این اســاس و با هدف حفظ سلامتی 
هم میهنان عزیز، نخستین مسابقه بین المللی عکس کار 
ایران که پیش تر قرار بود در تاریخ یک تا ۴ اریبهشت ۹۹ 
برگزار شود، به تاریخ ۲۷ تا ۳۰ خرداد ۹۹ موکول گردید. 
نمایشــگاه عکس آن نیز ۲۷ الی ۳۰ خرداد در نمایشگاه 
بین المللی تهران برگزار خواهد شــد. همچنین پیش از 
این، مهلت ارســال قانونی آثار در فراخوان ۱۵ فروردین 
اعلام شده بود که بنا بر این تصمیم، دبیرخانه مسابقه آن 
را تا اول خرداد تمدید کرد. هنرمندان برای اطلاع دقیق 
از قوانین شــرکت، ثبت نام و ارســال عکس می توانند به 
www.jobcenter. پایگاه اینترنتی مســابقه به نشانی

ir/festival مراجعه کنند.

 ـــــــــــداوینچی، پیکاسو و دیگران در قرنطینه!  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ ــــــــ
همه گیری و شیوع ویروس کرونا اگرچه مشکلات بسیاری 
به وجود آورده، از سوی دیگر موجب شکوفایی استعدادها و 
خلاقیت های جالبی نیز شده است. یکی از آن ها بازآفرینی 
آثار هنری در خانه است. مسئولان موزه گتی در لس انجلس 
که به دلیل وضعیت کنونی تا اطلاع ثانوی بسته شده است، 
راهی بــرای درگیر کردن مــردمِ در خانه با هنــر یافتند و 
آن ها را به چنین چالشــی دعوت کردند: «آثار هنری مورد 
علاقه خود را انتخاب کنید. ۳ چیــز را در اطراف خانه خود 
پیدا کنیــد. آثار هنری را بــا آن مــوارد بازآفرینی کنید.» 
 Rijksmuseum مسئولان این موزه اعلام کردند که موزه
 Between Art در آمستردام و صفحه اینستاگرامی به نام
and Quarantine منبع الهام آن ها برای این ایده بوده اند. 
این چالش باعث شــد طی ۲ هفته گذشته، تصاویر بسیاری 
از این بازآفرینی ها منتشر شــده و به نشریات و رسانه های 

رسمی راه پیدا کنند.
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 شکیبا افخمی راد

خودم را مجاب كرد م تنها نيستم
گپ وگفتی با  لیلی گلستان درباره روزهای قرنطینه

پارسانژاد، مهدی سعیدی، مجید عباسی، 
کیانوش غریب پور و مهدی مهدیان 
آثار رسیده را برای نمایشگاه انتخاب 
 (۱۳۱۵
طراح گرافیک، تصویرگر و اســتاد 

دانشــگاه بود. او بعد از اینکه در 
 از دانشــکده 
هنرهای زیبا دانشگاه تهران 
فارغ التحصیــل شــد برای 

هنرهای تزیینی پاریس مشغول تحصیل 
بود. پس از آن به ایران بازگشت و سال 
۱۳۴۸ پیشنهاد ایجاد رشته گرافیک را 
به دانشکده هنرهای زیبای تهران داد. از 
همین روی او را پدر گرافیک نوین ایران 
می نامند. این پیشــنهاد باعث شد 
گرافیک در ایران سر و شکلی به 
خود بگیرد.جدیت او در زمینه 
گرافیــک کار را بــه جایی 

۲۳ فروردین ۱۳۹۹
۱۷ شــعبان ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۷۷

شـنبه

اخـبار کوتاه

هر
:  م

س
عک

با توجه به آنکه نمایش ها از 
قبل ضبط نشده اند، برای یک 
اجرای آنلاین باردیگر اعضای 
یک گروه باید کنار یکدیگر 
جمع شوند و یک اثر را تولید 
کنند. اتفاقی که به دلیل 
ضرورت جلوگیری از تجمع 
برای پیشگیری از شیوع 
کرونا نمی تواند رخ دهد

جمع شوند و یک اثر را تولید 
کنند. اتفاقی که به دلیل 
ضرورت جلوگیری از تجمع 


